nysingh

advocaten-notarissen

Faillissemehtsverslag nr. 1 d.d. 3 april 2015

Bij beschikking van 2 februari 2015 heeft de Rechtbank Gelderland, locatie Zutphen, de
faillissementen uitgesproken van Taxitronic B.V. en Neone B.V.

Gelet op de onderlinge verwevenheid tussen de beide vennootschappen heeft de curator ervoor
gekozen om ten aanzien van de bovengenoemde vennootschappen te volstaan met één
faillissementsverslag in plaats van per vennootschap een eigen faillissementsverslag op {e
stellen. Wel zal de curator separate faillissementsversiagen opstellen met betrekking tot Station-
Oost Holding B.V. en Barclay B.V.

Mr. M. Wevers heeft de curator in dit faillissement ondersteund. In dit verslag dient daar waar de
naam van de curator staat ook de naam van zijn kantcorgenoot gelezen te worden.

Gegevens onderneming . De beide vennootschappen zijn statutair gevestigd te
Apeldoorn, zaakdoende aan de Paramariboweg 93 te
7333 PA Apeldoorn.

Faillissementsnummer . Taxitronic B.V.: C/05/15/106 F
Neone B.V.: C/05/15/108 F

Datum uitspraak : 2 februari 2015

Curator : mr. R. Klein

Rechter-commissaris ;. mr. J.S.W. Lucassen

Activiteiten onderneming . Taxitronic B.V.:

Het ontwikkelen en produceren van en de handel in
software en toeleveringsapparatuur, in het bijzonder
dataterminals taximeters, printers,
boekingssystemen, centrale software, afstortkluizen,
boordcomputers en navigatie, alsmede het uitgeven
van software.

Neone B.V.:

Groothandel in computers, randapparatuur en

software alsmede het optreden als groothandel in

(boord)computer- en randapparatuur, elektronische

en telecommunicatie apparatuur en bijbehorende

onderdelen en (besturing)software
Omzetgegevens . Netto-omzet Taxitronic B.V.:

2012: € 2.886.217 -

2013: € 5.441.759,-

Netto-omzet Neone B.V.:

2012: €0,
2013: € 3.253.364,-
Personeel gemiddeld aantal . Taxitronic B.V.: 15
Neone B.V.: 0
Verslagperiode : 2 februari t/m 31 maart 2015
Bestede uren in verslagperiode  : 164,5 uur
Bestede uren totaal o 164,5 uur
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie : Enig aandeelhouder en bestuurder van Neone B.V. is

Taxitronic B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder
van Taxitronic B.V. is Station-Oost Holding B.V.
Commissarissen van Taxitronic B.V. zijn mevrouw M.



1.2

1.3

1.4

= advocaten-notarissen

Winst en verlies

Balanstotaal

Lopende procedures

Doodkorte en de heer A.J. Verhoef.

De Rechtbank Gelderland, locatie Zutphen heeft op 2
februari 2015 (eveneens) het faillissement van
Station-Oost Holding B.V. uitgesproken. Enig
aandeelhouder en bestuurder van Station-Oost
Holding B.V. is de heer R. Doodkorte.

Bedrijfsresultaat Taxitronic B.V.:
2012: €194.325,-
2013: - € 102.696,-

Bedrijfsresultaat Neone B.V.:
2012: € 15.184,-
2013: € 229.896,-

Taxitronic B.V.:
2012: € 3.531.346 -
2013: € 4.155.643,-

Neone B.V.:
2012: € 1.415.101-
2013: € 2.204.627 -

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren
er diverse lopende procedures.

1. Tussen Taxitronic B.V. en een werknemer loopt
een procedure die Taxitronic B.V. is gestart -
waarin Taxitronic B.V. verzoekt om ontbinding
van de arbeidsovereenkomst voor zover blijkt dat
het ontslag op staande voet ten onrechte
gegeven is. De advocaat van de betreffende
werknemer heeft aangekondigd een kort geding
te willen starten waarin zij naast
wedertewerkstelling betaling van het loon vordert.
De curator is in gesprek met de werknemer om te
bekijken of een oplossing in der minne mogelijk
is.

2. Tussen Taxitronic B.V. en het Ministerie van
Infrastructuur en Milieu liep een procedure in
verband met de schade die Taxitronic B.V.
geleden heeft naar aanleiding van het uitstel van
de datum tot de verplichtstelling van de
boordcomputer taxi. De Rechtbank Gelderland
heeft de vorderingen van Taxitronic B.V.
afgewezen. Het bestuur van Taxitronic B.V. heeft
de curator laten weten niet in beroep te zijn
gegaan in verband met het feit dat het
faillissement in aantocht was en zij het niet juist
vond om een commitment af te geven voor
aanzienlijke juridische kosten.

3. Tussen Taxitronic B.V. en een afnemer loopt een
procedure in verband het onbetaald blijven van
een vordering uit hoofde van geleverde
daklichten die specifiek voor deze betreffende



1.5

1.6

advocaten-notarissen

nysingh

Verzekeringen

Huur

afnemer zijn ontworpen en ontwikkeld. De curator
zal onderzoeken in hoeverre het in het belang
van de boedel is om deze procedure over te
nemen.

4. Tussen Taxitronic B.V. en een partij loopt een
procedure in verband met de vraag of er al dan
niet een overeenkomst tot stand is gekomen in
verband met de levering van een groot aantal
boordcomputers. Tevens heeft Taxitronic B.V.
zich op het standpunt gesteld dat als er nog geen
overeenkomst tot stand is gekomen, het de
wederpartij niet vrijstond de onderhandelingen af
te breken. In deze procedure is inmiddels een
tussenvonnis gewezen op basis waarvan aan
Taxitronic B.V. een aantal bewijsopdrachten zijn
verstrekt. De curator zal onderzoeken in hoeverre
het in het belang van de boedel is om deze
procedure over te nemen.

5. Neone B.V. heeft op basis van een machtiging
van diverse opdrachtgevers/afnemers de
aanvraag en de inning van subsidiegelden op
zich genomen. Op het moment dat het
faillissement werd uitgesproken heeft Neone B.V.
namens een groot aantal afnemers bezwaar
gemaakt tegen de afwijzing van toekenning van
de subsidiegelden. Het betrof in totaal 144
bezwaarschriften. Hoewel Neone B.V. formeel
geen partij is bij deze bezwaarschriften maar op
basis van de overeenkomst met de
opdrachtgevers/afnemers wel gerechtigd is tot de
opbrengst, heeft de curator belang bij voortzetting
van deze procedures. De curator is
overeengekomen dat Neone Nederland B.V. de
procedures voortzet nadat zij daartoe van de
betreffende opdrachtgevers/afnemers een
machtiging heeft verkregen. De kosten voor deze
procedure komen voor rekening van Neone
Nederland B.V. De eventuele opbrengst wordt
verdeeld tussen de ABN Amro Bank N.V., curator
en Neone Nederland B.V.

6. Neone B.V. heeft een conceptdagvaarding
opgesteld waarin zij betaling vordert van een
openstaande vordering van een afnemer. De
curator zal onderzoeken in hoeverre het in het
belang is van de boedel om deze procedure te
starten.

: Alle (bij de curator bekend zijnde) verzekeringen zijn

inmiddels beéindigd.

© Taxitronic B.V. en Neone B.V. waren ten tijde van het

uitspreken van het faillissement gevestigd aan de
Paramariboweg 93 te 7333 PA Apeldoorn.
Inmiddels heeft de verhuurder van het pand met de



1.7

2.2
2.3

nysingh

advocaten-notarissen

Oorzaak faillissement

Bestede uren in verslagperiode
en aan procedures
Bestede uren totaal
en aan procedures

Personeel
Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement
Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

doorstartende partij, Neone Nederland B.V.
overeenstemming bereikt over contract overneming,
hetgeen betekent dat Neone Nederland B.V. per 16
februari 2015 de huurovereenkomst overneemt.
Taxitronic B.V. ontwikkelt, produceert en levert
software en apparatuur, waaronder taximeters en
BCT’s (boordcomputer taxi) ten behoeve van de
taximarkt. Het gebruik van deze BCT zou per 1
oktober 2013 verplicht worden gesteld. De
staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu heeft de
verplichtstelling van de BCT echter uitgesteld van 1
oktober 2013 naar 1 juli 2014.

Taxitronic heeft ten gevolge van dit uitstel een forse
schade geleden, bestaande uit omzetderving, schade
ten gevolge van gewijzigde technische specificaties
en extra rentelasten.
19,6 uur

9,6 uur
19,6 uur

9,6 uur

Op datum faillissement waren er bij Taxitronic B.V. in
totaal 15 werknemers in dienst.

16

5 februari 2015

Op 5 februari 2015 heeft de curator, na toestemming
te hebben verkregen van de rechter-commissaris,
alle werknemers van Taxitronic B.V. het ontslag
aangezegd. Op 9 februari 2015 heeft de curator een
bijeenkomst georganiseerd voor het personeel,
waarbij tevens het UWV aanwezig was om uitvoering
te geven aan de loongarantieregeling. Ook was er
voor de werknemers gelegenheid om vragen te
stellen aan het UWV.

Daarnaast heeft de curator contact gehad met
diverse (oud)werknemers omtrent hun rechtspositie
en eventueel te ontvangen gelden. Daarbij ging het
onder meer om de vraag of de werknemers
gebonden waren aan een concurrentiebeding.

Verder is er een werknemer voor datum faillissement
op staande voet ontslagen. Taxitronic B.V. is
daarnaast een procedure gestart waarin zij verzoeki
om ontbinding van de arbeidsovereenkomst voor
zover blijkt dat het ontslag op staande voet ten
onrechte gegeven is. De curator heeft deze stukken
bestudeerd en diverse keren contact gehad met de
procesgemachtigde van de betreffende werknemer
om te bezien of er een minnelijke regeling mogelijk is.

7,7 uur
7,7 uur



3.1
3.2
3.3
3.4

3.5

3.6

3.7
3.8

3.9

3.10

3.1

3.12

3.13

nysingh

= advocaten-notarissen

Activa
Onroerende zaken
Beschrijving
Verkoopopbrengst
Hoogte hypotheek
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
Beschrijving

Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage
Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/onderhanden werk
Beschrijving

Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Andere activa
Beschrijving

Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Debiteuren

n.v.t.
n.v.i.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

. Taxitronic B.V. en Neone B.V. zijn eigenaar van

diverse roerende zaken die zich bevinden in het pand
aan de Paramariboweg 93 te Apeldoorn. Voor een
overzicht van de inventaris verwijst de curator naar
bijlage 1, een rapport van het NTAB dat in opdracht
van Taxitronic B.V. is gemaakt.

Taxitronic B.V.: de opbrengst van de inventaris
bedraagt € 20.000,-

n.v.i.

De curator heeft de ontvangen verkoopopbrengst van
de inventaris gereserveerd in verband met het
voorrecht van de fiscus ingevolge artikel 21 lid 2 van
de Invorderingswet.

De curator verwijst ten aanzien van de verrichte
werkzaamheden naar hetgeen onder ‘doorstart’ staat
opgenomen.

Taxitronic B.V. en Neone B.V. zijn eigenaar van
diverse roerende zaken die zich bevinden in het pand
aan de Paramariboweg 93 te Apeldoorn.

De opbrengst van de voorraden bedraagt voor

' Taxitronic B.V. € 11.000,- en voor Neone B.V.

€ 16.500,-

: Zieonder 3.7

De curator verwijst ten aanzien van de verrichte
werkzaamheden naar hetgeen onder ‘doorstart’ staat
opgenomen.

Taxitronic B.V. en Neone B.V. zijn eigenaar van
diverse immateriéle activa (waaronder de door de
vennootschappen gevoerde handelsnaam, het
klantenbestand, de knowhow, administratie, etc.)

. Taxitronic B.V. € 13.750,-

Neone B.V. € 13.750,~
De curator verwijst voor de verrichte werkzaamheden
naar hetgeen onder ‘doorstart’ staat opgenomen.

Daarnaast heeft de curator aanspraak gemaakt op
een saldo dat nog op de creditcard zou staan, welk
bedrag van € 2,487 44 inmiddels ontvangen is.
Tevens heeft de curator onderzoek verricht naar de
omvang van de bestaande bankgarantie.

0,7 uur

0,7 uur



4.1

42

4,3

5.2

5.3

5.4
55
5.6

57
5.8

nysingh

advocaten-notarissen
Omvang debiteuren

Opbrengst

Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Bank/Zekerheden
Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Separatistenpositie
Boedelbijdragen
Eigendomsvoorbehoud

Reclamerechten
Retentierechten

Taxitronic B.V.: € 221.429,32

Neone B.V.:€ 955.050,13

De curator heeft met Neone Nederland B.V.
afgesproken dat zij de inning van de debiteuren ter
hand zal nemen waarbij de debiteuren (vooralsnog)
niet aan Neone Nederland B.V. worden
overgedragen.

Daarbij zijn partijen overeengekomen dat de eerste

€ 202.591,29 die na ondertekening van deze
overeenkomst wordt ontvangen ten goede komt aan
de ABN Amro Bank N.V. en/of de boedel. Van het
meerdere boven dit bedrag komt iedere euro voor de
helft toe aan Neone Nederland B.V. en voor de helft
toe aan de curator, totdat de curator aanvullend een
bedrag van € 175.000,- heeft ontvangen, hetgeen
alsdan betekent dat er in totaal € 550.000,- is geind.
Neone Nederland B.V. heeft zich verplicht om dit
bedrag van € 175.000,- althans het verschil tussen dit
bedrag en het daadwerkelijk aan de curator
afgedragen bedrag uiterlijk op 31 december 2015 aan
de boedel te hebben voldaan. Nadat de curator
voornoemde bedragen heeft ontvangen zal de
curator de resterende debiteurenportefeuille
overdragen aan Neone Nederland B.V.

n.v.t.

De curator heeft overleg gevoerd met Neone
Nederland B.V. over de werkwijze in verband met het
innen van de debiteuren en heeft de binnengekomen
betalingen geregistreerd en vergeleken met de
debiteurenlijst.

6,4 uur

6,4 uur

De ABN Amro Bank N.V. heeft een
kredietovereenkomst gesioten met Taxitronic v.o.f.,
Taxitronic B.V., Neone B.V. en Barclay B.V. Alle
rechtspersonen zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de
verplichtingen uit hoofde van de
kredietovereenkomst. De vordering van de ABN
Amro Bank N.V. bedroeg (na verrekening) op

faillissementsdatum € 202.591,29.

Er is sprake van 7 leaseovereenkomsten met
betrekking tot de auto’s. Deze zijn inmiddels
beéindigd dan wel overgenomen door Neone
Nederland B.V.

: Ten behoeve van ABN Amro Bank N.V. is er een

(eerste) pandrecht gevestigd op de huidige en
toekomstige inventaris, voorraden en debiteuren.

: ABN Amro Bank N.V. is separatist.

n.v.t.

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud.

n.v.t

n.v.t.



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5
6.6

nysingh

advocaten-notarissen

Werkiaam heden

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Doorstart/voortzetten

Voortzetten
Exploitatie/zekerheden

Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart
Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

De curator heeft de kredietstukken beoordeeld en
diverse malen overleg gehad met ABN Amro Bank
N.V.

Verder heeft de curator met diverse crediteuren
(zowel schriftelijk als telefonisch) contact gehad die
aanspraak hebben gemaakt op diverse zekerheden.
Ook heeft de curator in dat kader diverse stukken
beoordeeld.

Daarnaast is er een partij geweest die aanspraak
heeft gemaakt op een pandrecht. De curator heeft de
betreffende stukken beoordeeld en is van oordeel dat
er geen pandrecht is gevestigd omdat de betreffende
zaken waarop het pandrecht gevestigd zou moeten
worden, geen eigendom zijn van Taxitronic B.V.

12,2 uur

12,2 uur

Via de ‘server’ van Taxitronic B.V. werd data
verstuurd aan een groot aantal taxi-organisaties.
Deze data zijn noodzakelijk voor het uitiezen van de
uit te voeren werkzaamheden van alle aangesloten
taxibedrijven. indien deze data niet langer
toegankelijk zou zijn dan zou dat tot gevolg hebben
dat een groot gedeelte van de taxibranche stil zou
komen te liggen.

De curator heeft teneinde de kansen op een doorstart
te vergroten, maar ook om rekening te houden met
de belangen van de taxibranche in het algemeen en
de betreffende taxiondernemers in het bijzonder,
deze dienstverlening gecontinueerd en daar een
investering voor verricht.

De overige activiteiten heeft de curator niet
voortgezet.

n.v.t

geen

De curator heeft op 18 februari 2015 een doorstart
gerealiseerd waarbij Neone Nederland B.V. de
ondernemingen van Taxitronic B.V. en Neone B.V.
heeft gekocht.

Nadat de geinteresseerde partijen een
geheimhoudingsovereenkomst hadden ondertekend,
heeft de curator de betreffende partijen (in totaal 11)
vertrouwelijke stukken overhandigd, alsmede
informatie verstrekt op welke wijze en onder welke
voorwaarden de geinteresseerde partijen een bod
konden uitbrengen.

: €75.000,-
: €2.500,-



7.3
7.4
7.5
7.6

nysingh

advocaten-notarissen

Werkzaamheden

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren fotaal

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant
Stortingsverplichting aandelen
Onbehoorlijk bestuur
Paulianeus handelen
Werkzaamheden

De curator zal uiterlijk op 31 december 2015 een
additioneel bedrag van € 25.000,- ontvangen van
Neone Nederland B.V.

In het kader van het voortzetten van de
datavoorziening heeft de curator meerdere keren
contact gehad met de diverse sleutelpartijen wier
medewerking hiervoor noodzakelijk was.

In het kader van de doorstart heeft de curator een
bidbook opgesteld waarin allerlei vertrouwelijke
documenten zijn opgenomen die voor
geinteresseerde partijen van belang zijn om een bod
uit te brengen. De curator heeft nadat de
geinteresseerde partijen een
geheimhoudingsovereenkomst hadden ondertekend
hen het bidbook doen toekomen en een
biedingsproces uitgeschreven. In dit biedingsproces
heeft de curator uiteengezet welke activa hij te koop
aanbood en onder welke voorwaarden hij bereid was
om de overeenkomst te sluiten. De curator heeft
diverse keren telefonisch contact gehad met de
geinteresseerde partijen en de geinteresseerde
partijen — die dit wilden — gelegenheid geboden om
de activa te bekijken. De curator heeft de
binnengekomen biedingen beoordeeld en hierover
overleg gevoerd met ABN Amro Bank N.V. en de
rechter-commissaris. Voorts heeft de curator de
koopovereenkomst opgesteld.

Ten slotte heeft de curator nog een groot aantal
werkzaamheden verricht in het kader van de bereikte
doorstart. In dat kader valt te denken aan
betrokkenheid bij de inning van de debiteuren, het
meewerken aan contractoverneming (waaronder de
huurovereenkomst), alsmede tal van andere
praktische zaken in het kader van de afwikkeling en
afronding van de doorstart.

87,5 uur

87,5 uur

In onderzoek

Taxitronic B.V.:

2012: 21-05-2013
2013: 20-08-2014

Neone B.V.:

2012: 21-05-2013

2013: 20-08-2014

n.v.t.

In onderzoek

In onderzoek

In onderzoek

De curator heeft de positie beoordeeld van een partij
die aanspraak maakte op pandrechten (zie ook onder
punt 5).



8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6

8.7

9.2

9.3

Apeld

nysingh

advocaten-notarissen

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Crediteuren
Boedelvorderingen

Pref. vordering fiscus
Pref. vordering UWV
Andere pref. vorderingen
Aantal conc. vorderingen

Bedrag conc. vorderingen

Verwachte wijze van afwikkeling
Werkzaamheden

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Overig
Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

Indiening vojdend verslag
Bestede uyén in verslagperiode
Be;,stede ren totaal

(_;)Brn, /}april 2015

2,7 uur
2,7 uur

. Taxitronic B.V.: p.m.

Neone B.V.: p.m.

: Taxitronic B.V.: € 131.688,-

Nog niet bekend

Nog niet bekend

Taxitronic B.V.: 38

Neone B.V.: 12

Taxitronic B.V.: € 789.931,71

Neone B.V.: € 203.453,85

Nog niet bekend.

De curator heeft de ingediende vorderingen bekeken
en geplaatst op de crediteurenlijst. Daarnaast heeft
de curator beroepen op eigendomsrechten

“beoordeeld. Ook is er een aantal , dat de curator een

termijn heeft gesteld overeenkomstig het bepaalde in
artikel 37 Fw.

11,1 uur

11,1 uur

De curator kan nog niet inschatten op welke termijn
het faillissement afgewikkeld kan worden.

De curator verwacht in de komende verslagperiode
de doorstart verder af te kunnen ronden. Daarnaast
zal Neone Nederland B.V. in overleg met de curator
de incasso van de debiteuren ter hand nemen. Ook
zal de curator een aanvang maken met het
gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek.

Over 3 maanden, te weten 3 juli 2015

7 uur

7 uur



